

Literatur.

Coleoptera.

Spaeth Franz. Wissenschaftliche Ergebnisse der schwedischen, zoologischen Expedition nach dem Kilimandjaro, dem Meru und den umgebenden Massaistepfen Deutsch-Ostafrikas 1905—1906, unter der Leitung von Prof. Dr. Jngve Sjöstedt. Herausgegeben mit Unterstützung von der königl. schwedischen Akademie der Wissenschaften. 7. Teil Coleoptera. 13. Cassidae. Groß-Quart, pg. 167—287.

Notiz.

Herr Rektor a. D. Dr. K. D. Buddeberg in Nassau, a. d. Lahn, ist an Gehirnschlag am 25. Dezember v. J. plötzlich gestorben. Derselbe hat verschiedene koleopterologische Artikel geschrieben und haben wir ihm auch wertvolle biologische Beobachtungen zu verdanken.

Corrigenda.

Seite 3, Zeile 2 von oben lies: and the apical stigma black statt: the stigma and apical black.

Seite 3, Zeile 12 von oben lies: basal 2 segments statt: basal 2.

„ 4, „ 7 von unten füge hinzu: ♀.

„ 5, „ 15 von oben lies: *Agathis* statt *Agathus*.

„ 6, „ 18 von oben lies: received statt recurved.

„ 7, „ 8 von oben lies: *Betylus* statt *Bethius*.

„ 9, „ 13 von unten lies: upwards statt towards.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Wiener Entomologische Zeitung](#)

Jahr/Year: 1910

Band/Volume: [29](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Corrigenda. 132](#)